
 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

СТЕПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 Принято Советом народных депутатов 

Степнянского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района 

Воронежской области 

25.12.2023 

  

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 

Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального 

района Воронежской области от 23.05.2019 № 9 «Об утверждении 

Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой 

доверия лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного 

самоуправления Степнянского сельского поселения» 

 

В целях приведения нормативного правового акта Степнянского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим 

законодательством, Совет народных депутатов Степнянского сельского поселения 
Ольховатского муниципального района Воронежской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета народных депутатов Степнянского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района Воронежской области от 23.05.2019 № 9 «Об 

утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, 

замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Степнянского 

сельского поселения» следующие изменения: 

1.1. Пункт 3 Приложения дополнить абзацем 8 следующего содержания: 

«Лицо, замещающее муниципальную должность на постоянной основе освобождается от 

ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или 

об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации" и другими федеральными законами в целях 

противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и 

требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от 

него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 

25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".». 

1.2. Пункт 4 Приложения дополнить абзацем 5 следующего содержания: 

«Лицо, замещающее муниципальную должность на непостоянной основе освобождается 

от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении 

или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации" и другими федеральными законами в целях 

противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и 

требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от 

него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 

25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".» 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в официальном издании 

органов местного самоуправления Степнянского сельского поселения Ольховатского 

муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник». 



3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по местному 

самоуправления, правотворческой деятельности Совета народных депутатов Степнянского 

сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области. 

 

Глава Степнянского сельского поселения  

Ольховатского муниципального района  

Воронежской области                                                                Ю. А. Шинкаренко                                                         

 

25.12.2023 

№ 42 

с. Костово 

 


	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 23.05.2019 № 9 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой довери...

